
Název aktivity/projekt Popis (místo, cílová skupina, účel) Kód hlavního 

opatření

Třída Odhadované 

náklady od roku 

2023 (v tis. Kč)

Realizace 2023 

(v tis. Kč)

Realizace 2024 

(v tis. Kč)

Garant Realizáto

r aktivit

Kód dalších 

opatření, na 

které 

akce/projekt 

navazuje.

Typ aktivity Název indikátoru vč. jednotky Podíl 

externích 

zdrojů (při 

hodnocení)

garant garant garant garant garant garant garant Garant odbor garant garant OSP garant

O1.1.O1 Realizace adaptačních opatření 

na investicích/infrastruktuře
Realizace konkrétních projektů 

nakládání se srážkovými vodami

O1.1.O1

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

Masarykovo náměstí

Oddělení srážkových vod od splaškových. O1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 79 600 2 600 5 000 manažeři/manažerky 

investičních projektů 

(zejména z ORM, OTS, 

OŽP, KT, OD)

OTS O3.2.O1 investiční Délka nového úseku (m) 0

Dostavba kanalizace Popice Dostavba kanalizace do rybníka Pod Vsí O1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 4 150 150 4 000 manažeři/manažerky 

investičních projektů 

(zejména z ORM, OTS, 

OŽP, KT, OD)

OTS O1.4.O1 investiční Délka nového úseku (m) 0

O1.2.O1 Realizace adaptačních opatření 

v krajině
Realizace prvků mimolesní zeleně, 

přírodě blízkých vodohospodářských 

opatření a projektů ke stabilizaci 

zemědělsky využívané krajiny

O1.2.O1 ÚMA

Pístovské rybníky - řešení technického 

stavu - rybník Lukáš

Zajištění protipovodňových opatření formou 

zkapacitnění bezpečnostního přelivu, úpravy 

hráze a vybudování výpustného zařízení. 

Cílovou skupinou jsou obyvatelé v povodí 

Koželužského potoka a řeky Jihlávky. Účelem 

je ochrana života, zdraví a majetku obyvatel.

O1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

18 500 18 500 0 ÚMA ORM investiční Realizace opatření (ano/ne)

Počet obyvatel, kteří mají z 

prospěch z protipovodňového 

opatření

OPŽP

 13 100

Pístovské rybníky - řešení technického 

stavu - rybník Silniční

Zajištění protipovodňových opatření formou 

zkapacitnění bezpečnostního přelivu, úpravy 

hráze a vybudování výpustného zařízení. 

Cílovou skupinou jsou obyvatelé v povodí 

Koželužského potoka a řeky Jihlávky. Účelem 

je ochrana života, zdraví a majektu obyvatel.

O1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

11 000 0 11 000 ÚMA ORM investiční Realizace opatření (ano/ne)

Počet obyvatel, kteří mají z 

prospěch z protipovodňového 

opatření

OPŽP

 7 000 

Rybník Luční - řešení technického stavu Zajištění protipovodňových opatření formou 

zkapacitnění bezpečnostního přelivu, úpravy 

hráze a vybudování výpustného zařízení. 

Cílovou skupinou jsou obyvatelé v povodí 

Koželužského potoka a řeky Jihlávky. Účelem 

je ochrana života, zdraví a majektu obyvatel.

O1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

17 454 1 454 16 000 ÚMA; spolupracující: OŽP, 

MO, ORM, OTS

OTS, 

ORM

investiční Realizace opatření (ano/ne)

Počet obyvatel, kteří mají z 

prospěch z protipovodňového 

opatření

OPŽP 

6 375

Malá vodní nádrž k. ú. Bedřichov u 

Jihlavy

Vybudování rybníka, zadržování vody v 

krajině

O1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 27 27 0 UMA OTS koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0

Revitalizace Koželužského a Drážního 

potoka O1.2.O1

Revitalizace Koželužského potoka Revitalizace části Koželužského potoka za 

účelem adaptace.

O1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 40 873 873 0 ÚMA; spolupracující: OŽP, 

MO, ORM, OTS

OTS O1.4.O1

O1.1.O1

investiční Potřebná délka úseku 

revitalice/Délka revitalizovaného 

úseku (m)

0

Snížení znečištění ve vodních tocích ze 

stokové sítě města Jihlavy - vírový 

separátor

Virový separátor - zvětšení  odtokové trubky 

deštové kanalizace do drážního toku. 

O1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 700 0 700 OTS OTS investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

O1.3.O1 Systematický rozvoj a 

přizpůsobení městské infrastruktury k 

větší míře uplatnění oběhového 

hospodářství a sdílené ekonomiky
Podpora projektů sdílené ekonomiky O1.3.O2

Zřízení re-use centra pro velké věci Vytvoření re-use centra, kam bude možné 

odkládat i větší věci (kočárky, nábytek apod.) 

v budově bývalého autoparku v Pístově

O1.3.O2 tř. 5 běžné výdaje 350 200 150 OŽP OŽP, MO O1.3.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne),

Počet odložených věcí/počet 

odebraných věcí 

Povědomí obyvatel o možnostech 

předcházení vzniku odpadu a jeho 

znovuvyužití

0

Realizace osvětových kampaní na 

podporu sdílené ekonomiky a 

oběhového

hospodářství (např. komunitní zahrady, 

kompostování.)

O1.3.O2

Osvětové kampaně v rámci MA21 a 

NSZM

Zvyšování povědomí o klimatické změně a 

udržitelnosti mezi obyvateli města.

O1.3.O2 tř. 5 běžné výdaje 80 0 80 OŽP Koordinát

or MA21

O1.4.O1

C2.2.O1

 D2.2.O1

vzdělávací Počet uskutečněných akcí 0

Komunikace témat udržitelnosti a 

klimatické změny v komunikačních 

kanálech města

Informování veřejnosti o realizaci aktivit 

samosprávy v návaznosti na mitigační a 

adaptační opatření

O1.3.O2 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OŽP OVV a 

příslušné 

odbory

O1.4.O1

C2.2.O1 

N1.2.O1 

N3.2.O2

N3.2.O3 

D2.2.O1

propagační a 

marketingové

Počet informačních kampaní, 

příspěvků a tiskových zpráv k 

danému tématu 

0

O1.3.O2 Minimalizace vzniku odpadu, 

maximalizace jeho recyklace či 

opětovné využití
Zefektivňování systému nakládání s 

odpady a opatření vedoucí k předcházení 

jeho vzniku v souladu s evropskými 

politikami

O1.3.O2

Zhotovení zpevněných stanovišť 

kontejnerů X. etapa

Výstavba a rozšíření kontejnerových stání na 

separkovaný odpad v 16 lokalitách ve městě a 

částech města. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé dotčetných lokalit. Účelem je 

vytvoření podmínek pro zlepšení nakládání s 

odpady.

O1.3.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 6 390 6 390 0 OŽP ORM U1.3.O1 investiční Celkový počet nezpevněných 

kontejnerových stání/Počet 

realizovaných opatření 

0

Pod Rozhlednou 10, Jihlava – 

Vybudování venkovního zázemí pro 

odpadového hospodářství Domova pro 

seniory Jihlava - Lesnov

vytvoření odpovídajícího zázemí pro likvidaci 

odpadu v souladu s legislativními požadavky

O1.3.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 1 600 1 600 0 MO MO O3.2.01

N2.1.O2

investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 

efektivního čištění vod
Posílení a rozvoj vodovodní sítě v Jihlavě O1.4.O1 OTS

Posílení vodovodní sítě - Vodojem 

Bukovno, Jihlava

Zajištění dostatečného množství pitné vody 

pro obyvatele.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

82 197 1 197 25 000 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovodní přivaděč Želivka - Jihlava - PD Zpracování PD k napojení vodovodní soustavy 

města na vodovodní soustavu Želivka za 

účelem zvýšení kapacity zásobování vodou 

města Jihlavy. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé města.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

185 720 5 720 0 OTS ORM O1.2.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) Mze

84 000

Posílení vodovodní sítě v Jihlavě - SZ 

větev

Zajištění dostatečného množství pitné vody 

pro obyvatele. Zkapacitnění stávajícího 

vodovodního přivaděče

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

31 500 1 500 0 OTS OTS, 

ORM

O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) Mze

14 000

Posílení vodovodní sítě v Jihlavě - SV 

větev

Zpracování PD pro vybudování nové SZ větve 

vodovodu v délce cca 2 km a částečné 

zaokruhování Jihlavy vodovodem. Projekt 

navazuje na stavby „Vodojem Bukovno“ a 

„Vodovodní přivaděč Želivka – Jihlava“. 

Účelem je zvýšení kapacity zásobování vodou 

města Jihlavy. Cílovou skupinou jsou výrobní 

areály v průmyslové zóně Hruškové Dvory a 

obyvatelé města.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

142 900 2 900 0 OTS ORM O1.2.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) Mze

65 000

Propojení vodovodu DN 500 v rámci III. 

tlakového pásma

Realizace propojení hlavního řadu v ul. 

Žižkova s jižním přivaděčem mezi pístovským 

a kosovským vodojemem za účelem 

umožnění zásobování středu města pitnou 

vodou i v době odstávek, havárií nebo 

budoucí rekonstrukce hlavních vodovodních 

přivaděčů. Cílovou skupinou jsou obyvatelé 

centra města.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 17 600 17 600 0 OTS ORM O1.2.O1 investiční Délka nového úseku (m) 0

Akční plán 2023-2024



Modernizace technologie ČOV O1.4.O1

ČOV Jihlava - obnova a výměna 

technologie

Zajištění efektivního čištění odpadních vod. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

332 420 38 420 20 000 OTS OTS O1.2.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Prádelny a čistírna - výstavba nové 

čistírny odpadních vod

Modernizace ČOV (havarijní stav), navýšení z 

důvodu vyšší vysoutěžené ceny než byl 

původní odhad.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 17 213 17 213 0 MO MO O3.2.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

ČSOV a objekty na kanalizaci Opravy kanalizací, čerpacích stanic a dalších 

objektů na kanalizační síti.

O1.4.O1 tř. 5 běžné výdaje 30 560 6 560 6 000 OTS OTS O1.2.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Pasportizace majetku - I. etapa Pasportizace VHI, která probíhá na základě 

aktuálních potřeb.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 424 124 300 OTS OTS D1.3.O1 koncepční Realizace opatření (ano/ne), 

celková délka VHI/délka 

pasportované VHI (m)

0

Generel kanalizace Aktualizace generelu odovodnění města. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 000 0 3 000 OTS OTS O1.2.O1 koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0

Objekty na vodovodech Rekonstrukce vodovodů, armatur na 

vodovodní síti, armaturních šachet.

O1.4.O1 tř. 5 běžné výdaje 42 495 12 495 6 000 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovod a kanalizace ul. 17. listopadu, 

Jihlava

Rekonstrukce vodovodu, kanalizace a 

povrchů.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 30 552 552 0 OTS OTS O1.2.O1

O3.2.O1

investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovod a kanalizace ul. Hamerníkova, 

Jihlava

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 18 151 151 0 OTS OTS, 

ORM

O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovod ul. Evžena Rošického Rekonstrukce vodovodu. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 15 575 575 15 000 OTS OTS, 

ORM

O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Obnova VHI ul. Úvoz, Jihlava Rekonstrukce vodovodu a kanalizace. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 25 850 850 0 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Technické zhodnocení VHI Výměny vodoměrů, navrtávky vodovodu a 

kanalizace.

O1.4.O1 tř. 5 běžné výdaje 12 000 854 1 000 OTS OTS investiční Počet kusů dle typu (ks) 0

Kanalizace ul. Karoliny Světlé, Jihlava Rekostrukce kanalizace. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 850 350 2 500 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Kanalizace ul. Havlíčkova – u č.p. 114, 

Jihlava

Rekonstrukce kanalizace. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 750 250 2 500 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovod Hosov (mezi č.p. 53-54) Rekonstrukce vodovodu. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 750 250 2 500 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovod ul. Sokolovská - SDH, Jihlava Rekonstrukce vodovodu. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 100 1 100 0 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

VDJ, ÚV a ATS - obnova technologií a 

objektů

Opravy vodojemů, úpraven vod a tlakových 

stanic.

O1.4.O1 tř. 5 běžné výdaje 4 157 3 157 0 OTS OTS O1.2.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Zařízení pro monitoring a řízení VH 

objektů

Obnova řídících systémů VHI, přenosů dat. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 269 269 0 OTS OTS D2.2.O1 investiční Počet kusů dle typu (ks) 0

Obnova vodovodního přivaděče Hosov - 

Jihlava

Obnova části vodovodního přivaděče DN 500 

z ÚV Hosov (největšího přivaděče vody pro 

Jihlavu), který je ve špatném technickém 

stavu. Porucha na tomto úseku znamená 

zastavení toku vody do cca poloviny města, 

včetně nemocnice a jiných provozů.

O1.4.O1 tř. 5 běžné výdaje 91 500 1 500 27 000 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Obnova regulačního systému VHI ve 

městě Jihlava

Obnova šoupat a dalších regulačních 

systémů.

O1.4.O1 tř. 5 běžné výdaje 19 000 5 000 10 000 OTS OTS O1.2.O1 investiční Počet kusů dle typu (ks) 0

Odbahnění dočišťovací nádrže k.ú. 

Vysoká

Péče o rybník sloužící jako dočišťovací nádrž 

dle apatační strategie. Zabránění 

kontaminace vody, která slouží jako náhradní 

zdorj pitné vody, sedimentem.

O1.4.O1 tř. 5 běžné výdaje 6 350 350 0 ÚMA; spolupracující: OŽP, 

MO, ORM, OTS

OTS O1.2.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Obnova VHI v ul. Brtnická Obnova vodovodu a kanalizace. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 51 000 1 000 0 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Obnova VHI v ul. Václavkova Obnova vodovodu a kanalizace. O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 20 500 500 0 OTS OTS O1.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovod a kanalizace ul. Kapitána 

Jaroše, Jihlava

Zajištění kvalitnějšího zásobování pitnou 

vodou pro stávající zástavbu a odstranění 

problémů s odvodem odpadních vod z 

důvodu nevhodného technického stavu 

kanalizace. Cílovou skupinou jsou obvyvatelé 

ulice Kapitána Jaroše. Účelem stavby je 

obnova VHI.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 20 000 20 000 0 OTS ORM investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Vodovod a kanalizace ul. Lidická kolonie, 

Jihlava

Zajištění kvalitnějšího zásobování pitnou 

vodou pro stávající zástavbu a odstranění 

problémů s odvodem odpadních vod z 

důvodu nevhodného technického stavu 

kanalizace včetně vybudování přípojek 

vodovodu a kanalizace. Cílovou skupinou jsou 

obvyvatelé ulice Lidická kolonie. Účelem 

stavby je obnova VHI.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 21 000 21 000 0 OTS ORM investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Kosov - oprava stávající kanalizace a 

Splašková kanalizace a ČOV Kosov

Vybudování splaškové kanalizace a ČOV k 

zajištění kompletního odkanalizování dané 

části města. Účelem stavby je obnova a 

výstavba nové VHI. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé části města Kosov.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 53 021 53 021 0 OTS ORM investiční Délka nového úseku (m) MZe

11 484

Vodovod Smrčenská Rekonstrukce stávajcího vodovodního řadu 

včetně přípojek z důvodu nevhodného 

technického stavu za účelem obnovy VHI. 

Cílovou skupinou jsou obyvatelé ul. 

Smrčenská a 5. května.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 18 087 18 087 0 OTS ORM investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce ul. Hybrálecká Vybudování nové dešťové kanalizace a 

rekonstrukce stávajícího vodovodu a stávající 

kanalizace včetně přípojek. Součástí je 

vybudování nového chodníku, metropolitní 

sítě, rekonstrukce VO a stávající komunikace 

za účelem zkvalitění stavu a rozšíření veřejné 

infrastruktury města. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé části města Staré Hory.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 75 000 75 000 0 OTS ORM O3.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m)

Délka nového úseku (m)

IROP

4 000

Rekonstrukce ulice Seifertova, Bří Čapků, 

Ke Skalce - I. etapa

Realizace stoky jednotné kanalizace s 

napojením na stávající kanalizační systém, 

rekonstrukce vodovodních řadů s napojením 

na stávající vodovodní síť včetně přípojek a 

výstavba dešťové kanalizace. Součástí je 

kompletní úprava stávajcích zpevněných i 

nezpevněných povrchů a rekonstrukce 

veřejného osvětlení. Účelem je zkvalitnění 

veřejné infrastruktury pro obyvatele města.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 53 714 53 714 0 OTS ORM O3.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m)

Délka nového úseku (m)

0

Rekonstrukce ulice Seifertova, Bří Čapků, 

Ke Skalce - II. etapa

Realizace stoky jednotné kanalizace s 

napojením na stávající kanalizační systém, 

rekonstrukce vodovodních řadů s napojením 

na stávající vodovodní síť včetně přípojek a 

výstavba dešťové kanalizace v ulici Ke Skalce. 

Součástí je kompletní úprava stávajcích 

zpevněných i nezpevněných povrchů a 

rekonstrukce veřejného osvětlení. Účelem je 

zkvalitnění veřejné infrastruktury pro 

obyvatele města.

O1.4.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 30 000 0 30 000 OTS ORM O3.2.O1 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m)

Délka nového úseku (m)

0

O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 

uhlíkovou stopu
Aktualizace územně energetické 

koncepce a Koncepce energetických 

úspor.

O2.1.01

Zpracování Zprávy o uplatňování územní 

energetické koncepce a její aktualizace

Zhodnocení naplňování cílů stávající územní 

energetické koncepce z roku 2019 a její 

aktualizace (povinnost na základě zákona č. 

406/2000 Sb.)

O2.1.01 tř. 5 běžné výdaje 200 0 200 KT KT O3.2.01

D2.2.01

evidenční a 

monitorovací + 

koncepční

Zpráva hodnotící stávajicí ÚEK 

(ano/ne)

Aktualizace ÚEK (ano/ne)

0

Zavedení a realizace energetického 

managementu.

O2.1.01

Zahájení procesu zavedení 

Energetického managementu

Stanovení a vymezení hranic energetického 

hospodářství, pasportizace zahrnutého 

energetického hospodářství, sestavení týmu k 

vedení EM, zavedení monitoringu EM.

O2.1.01 tř. 5 běžné výdaje 500 0 500 KT KT O3.2.01

D2.2.01

Podpůrné 

nástroje

Stanovení hranic EH (ano/ne)

Pasportizace EH (ano/ne)

Tým EM (ano/ne)

90%

450

Postupná aktualizace a doplnění PENB v 

majetku města

Vytvoření/aktualizace PENB (průkazů 

energetické náročnosti budov) na budovy v 

majetku města.

O2.1.01 tř. 5 běžné výdaje 300 150 150 KT KT, MO, 

OŠKT

O2.1.01 evidenční a 

monitorovací

Realizace opatření (ano/ne) 0

Elektrocentrála pro budovu MP Pořízení a instalace náhradního zdroje 

napájení budovy Městské policie (statické 

elektrocentrály), který v případě výpadků 

nebo přerušení dodávek el. energie zajistí 

nezbytný provoz objektu a souvisejících 

technologií.

O2.1.01 tř. 6 kapitálové výdaje 1 752 1 752 0 KT KT investiční Elektrocentrála instalována 

(ano/ne)

Počet využití elektrocentrály za 1 

rok

0



Realizace projektů zvyšujících 

energetickou účinnost

O2.1.O1

Výměna svítidel veřejného osvětlení v 

Jihlavě

Výměna 280 ks sodíkových výbojek za svítidla 

s LED technologií za účelem úspory energie v 

ulicích 17. listopadu, Vrchlického, S. K. 

Neumanna, Lípová, Rantířovská a 

Humpolecká. Cílovou skupinou jsou obyvatelé 

města.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 730 730 3 000 energetik OD, ORM O3.2.O1 investiční Počet kusů světelných bodů (ks) MPO

1 700

Rekonstrukce veřejného osvětlení 

společně s EG.D

Zajištění nového veřejného osvětlení v části 

města Hosov z důvodu odstranění stožárů ve 

vlastnictví EG.D při využití LED svítidel. 

Účelem je zajištění VO v dané části města s 

cílem úspory energie. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé části města Hosov.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 500 500 3 000 energetik ORM O3.2.O1 investiční Počet kusů světelných bodů (ks) 0

Rekonstru. komunikace a chodníku 

ul.Vrchlického od č.p.12 po č.p.31,Ji-část 

VO

Jedná se o výměnu svítidel VO v rámci 

vymezeného úseku ulice. Cílovou skupinou 

jsou uživatelé veřejného prostoru. Účelem je 

náhrada stávajících svítidel s výbojkami za 

svítidla s LED technologií.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 254 254 0 OD OD - investiční Počet kusů světelných bodů (ks) 0

Veřejné osvětlení Heulos Jedná se o výměnu svítidel VO v rámci 

vymezeného úseku Heulosu (od ZOO po ul. Na 

Kopci). Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je náhrada 

stávajících svítidel s výbojkami za svítidla s 

LED technologií.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 050 50 0 OD OD - investiční Počet kusů světelných bodů (ks) 0

Rekon. svět. signal. zař. na křižovatce 

Dvořákova-Žižkova-Hradební-Benešova

Jedná se o výměnu celé technologie SSZ. 

Cílovou skupinou jsou uživatelé veřejného 

prostoru. Účelem je náhrada stávajících 

technologie SSZ na novou technologii SSZ s 

LED světelnými zdroji.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 6 600 6 600 0 OD OD - investiční Počet kusů světelných bodů (ks) 0

Kabel VO ul. Havlíčkova Náhrada vzdušného vedení VO za zemní 

vedení na ul. Havlíčkova.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 730 0 65 OD OD investiční realizace opatření (ano/ne) 0

Rekonstrukce kotelny, Tyršova 18 Výměna zdrojů tepla v objektu Tyršova 18, 

regulace otopného systému pro zajištění 

maximálních úspor.,

O2.1.01 tř. 6 kapitálové výdaje 2 000 2 000 0 KT KT O3.2.01 investiční Spotřeba zemního plynu (MWh, 

m3) v budově za předchozí 

období/spotřeba zemního plynu 

(MWh, m3) v budově po výměně

0

Zónová regulace topení, Hluboká 3 Instalace regulace topení v administrativním 

objektu.

O2.1.01 tř. 6 kapitálové výdaje 900 900 0 KT KT O3.2.01 investiční Spotřeba zemního plynu (MWh, 

m3) v budově za předchozí 

období/spotřeba zemního plynu 

(MWh, m3) po zavedení opatření

0

Obnova vozového parku Obnova služebních vozidel - vozového parku, 

v rámci možností za vozidla s alternativním 

pohonem.

O2.1.01 tř. 6 kapitálové výdaje 1 250 500 750 KT KT O2.2.O1 investiční Počet služebních vozidel dle 

pohonu (PHM, CNG, Elektřina)

elektromobil 

50%, max. 

300 tis + 

dobíjecí 

stanice
Instalace obnovitelných zdrojů energie O2.1.O1

Spolupráce při realizaci opatření dle 

Studie potenciálu OZE (obnovitelných 

zdrojů energie)

Ve spolupráci s věcně příslušnými odbory 

(ORM, MO, OŠKT) realizace navržených FVE.

O2.1.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 Energetik (KT), ORM, MO, 

OŠKT

Energetik 

(KT), 

ORM, 

MO, 

OŠKT

O3.2.01 organizační 

úkol

 Spotřeba elektřiny ze všech zdrojů 

s rozlišením na obnovitelné a 

neobnovitelné zdroje, spotřeba 

zemního plynu, spotřeba tepla z 

CZT, spotřeba PHM, CNG, spotřeba 

obnovitelné a neobnovitelné 

energie na území města

0

Instalace fotovoltaických elektráren, 

Jihlava - I. etapa

Instalace FVE na objektech MŠ Resslova 41 a 

ZŠ speciální a praktické školy Březinova 31 za 

účelem snížení spotřeby primární energie z 

neobnovitelných zdrojů.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

1 600 1 600 0 energetik ORM O3.2.O1 investiční  Spotřeba elektřiny ze všech zdrojů 

s rozlišením na obnovitelné a 

neobnovitelné zdroje v budově 

(MWh)

OPŽP

780

Instalace fotovoltaických elektráren, 

Jihlava - II. etapa

Instalace FVE na objekty ZŠ Jarní, MŠ 

Riegrova, Útulek pro opuštěná zvířata, Jihlava 

- Pístov, ZŠ E. Rošického, MŠ Ergenova, ZŠ 

Demlova, MŠ U Dlouhé stěny, MŠ Březinova 

114, Domov pro seniory Jihlava - Lesnov, MŠ 

Antonínův Důl, MŠ Březinova 113 a ZŠ 

Jungmannova.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 10 000 0 5 000 energetik ORM O3.2.O1 investiční  Spotřeba elektřiny ze všech zdrojů 

s rozlišením na obnovitelné a 

neobnovitelné zdroje v budově 

(MWh)

OPŽP

6 000

Fotovoltaická elektrárna, Vrchlického 16 Instalace technologií obnovitelných zdrojů 

energie vedoucí ke snížení provozních 

nákladů admin. budov.

O2.1.01 tř. 6 kapitálové výdaje 700 700 0 KT KT O3.2.01 investiční  Spotřeba elektřiny ze všech zdrojů 

s rozlišením na obnovitelné a 

neobnovitelné zdroje v budově 

(MWh)

55%

Realizace projektů energetických služeb O2.1.O1

Poskyt. energ. služeb v obj. plaveckého 

bazénu na ul. E. Rošického metodou EPC

Splátkování realizace energetického projektu 

do r. 2023.

O2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 500 1 500 0 MO MO O3.2.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
Zlepšování podmínek pro cyklistickou 

dopravu

O2.2.O1

Napojení Hruškových Dvorů na 

cyklotrasy č. 16 a 26

Jedná se o realizaci nové komunikace pro 

cyklisty a pěší. Cílovou skupinou jsou 

především obyvatelé Hruškových Dvorů a 

zaměstnanci z průmyslové zóny Hruškové 

Dvory. Účelem je realizace nové bezpečné 

cesty pro cyklisty a pěší.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 060 1 060 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka realizovaných cykloopatření 

(m)

0

Cyklotrasa B01 Jedná se o realizaci procyklistických opatření 

na cyklotrase B 01. Cílovou skupinou jsou 

cyklisté. Účelem je odstranit bariéry pro 

cyklisty na dané trase.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 410 410 0 OD OD N1.2.O2 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Propojení cyklostezek, zastávky MHD a 

přechody pro chodce na ul. Romana 

Havelky

Jedná se o realizaci cyklostezky, která propojí 

stávající nespojitou cyklistickou 

infrastrukturu v dané oblasti. Cílovou 

skupinou jsou cyklisté. Účelem je realizace 

nové cyklostezky, která odstraní kolizní body.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 037 37 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka realizovaných cykloopatření 

(m)

0

Cyklostezka ul. 5. května - hl. nádraží Jedná se o realizaci cyklostezky, která propojí 

stávající nespojitou cyklistickou 

infrastrukturu v dané oblasti. Cílovou 

skupinou jsou cyklisti. Účelem je realizace 

nové cyklostezky, která odstraní kolizní body.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 350 350 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka realizovaných cykloopatření 

(m)

0

Cyklostezka a cyklotrasa G01 - úsek od 

kaštanové aleje po ul. Telečskou Jihlava

Dokončení cyklostezky G01 v úseku od 

kaštanové aleje po ul. Telečskou za účelem 

propojení jižní části města pro bezpečnou 

cyklistickou a pěší dopravu. Cílovou skupinou 

jsou obyvatelé města a jeho návštěvníci.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

6 480 6 480 0 OD ORM N1.2.O2 investiční Délka nového úseku (m) IROP 

8 298

Cyklostezka R08 Pávov – Střítež Vybudování pokračování trasy cyklostezky 

R08 navazující na dokončené úseky Jihlava - 

Pávov a Antonínův Důl - Štoky. Účelem je 

rozvoj infrastruktury pro bezmotorovou 

dopravu. Cílovou skupinou jsou obyvatelé 

města, jeho návštěvníci a cyklisté. V roce 

2023 výkup pozemku (MO).

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

62 500 2 500 60 000 OD ORM, 

MO

N1.2.O2 investiční Délka nového úseku (m) IROP

39 950

Cyklostezka R09 Jihlava (ul. Průmyslová - 

Heroltice)

Realizace cyklostezky, která napojí Heroltice 

na stávající síť cyklostezek v průmyslové zóně, 

a dále realizace cyklostezky v rámci 

průmyslové zón pro obsluhu budoucích 

areálů.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 15 500 0 500 OD N1.2.O2 Investiční Délka nového úseku (m) 0

Úprava části cyklotras č. 16 a 26 - úsek 

podél ZOO Jihlava

Oprava povrchu cyklotrasy v úseku podél řeky 

Jihlávky a rekonstrukce VO za účelem 

zkvalitnění veřejné infrastruktury. Cílovou 

skupinou jsou obyvatelé města Jihlavy a 

turisté.

O2.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 2 747 2 747 0 OD ORM N1.2.O2 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) Kraj Vysočina

750

Doplňková infrastruktura cyklodopravy Doplňková infrastruktura cyklodopravy - 

zahrnuje mobiliář, pumpičky, odpočívky, 

stojany atd.Vytipování míst pro umístění 

cyklostojanů (v rámci stávajících úvazků)

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 500 0 500 OD MO N1.2.O1 Investiční Počet kusů dle typu (ks) 0

Realizace programů přímo podporujících 

aktivní mobilitu a motivujících veřejnost 

k cestování

 MHD.

O2.2.O1

Bikesharing Jedná se o realizaci projektu sdílených kol. 

Cílovou skupinou jsou obyvatelé a návštěvníci 

města. Účelem je nabídnout alternativu k 

ostatním módům dopravy.

O2.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 4 800 2 566 2 000 OD OD O1.3.O1 investiční Počet kol zapojených do systému 

bikesharingu (ks), Počet 

vykonaných jízd sdílených kol, 

Průměrná vzdálenost bydliště 

obyvatel od stanice sdílených kol 

(m), počet unikátních uživatelů 

bikesharingu

0



Rozvoj bezemisní a nízkouhlíkové 

veřejné dopravy.

O2.2.O1

Jihozápadní trolejbusová tangenta, 

Jihlava

Jedná se o realizaci nové trolejbusové trati. 

Cílovou skupinou jsou cestující MHD. Účelem 

je rozvoj bezemisní MHD.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 430 430 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka nově vybudované 

trolejbusové trati (m)

0

Rekonstrukce trolejbusové trati na tř. 

Legionářů a zastávka "U Soudu"

Jedná se o rekonstrukci stávající trolejbusové 

trati a realizaci nové zastávky MHD. Cílovou 

skupinou jsou cestující MHD. Účelem je rozvoj 

bezemisní MHD.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

81 100 1 000 20 100 OD OD N1.2.O2 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Rozšíření trolejbusové dopravy Jihlava - 

sever - úprava oblouku na ul. Sokolovská

Jedná se o úpravu stávající trolejbusové trati. 

Cílovou skupinou jsou cestující MHD. Účelem 

je rozvoj bezemisní MHD.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 320 320 0 OD OD N1.2.O2 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

O3.1.O1 Zavedení principů udržitelnosti 

do řízení úřadu
Vytvoření manuálu pro odpovědné 

zadávání veřejných zakázek

O3.1.01

Vytvoření manuálu pro odpovědné 

zadávání veřejných zakázek

Stanovení priorit a procesů formou manuálu 

pro aplikaci odpovědného/udržitelného 

zadávání veřejných zakázek.

O3.1.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 KT KT O3.2.01

D3.2.01

podpůrné 

nástroje/konce

pční/vzdělávací

Vznik manuálu pro odpovědné 

zadávaní veřejných zakazek 

(ano/ne)

0

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 

rozpočtovými prostředky
Analýza potenciálu úspor v 

kvazimandatorních a mandatorních 

výdajích; analýza potenciálu příjmů

O3.2.02

Analýza potenciálu příjmů v návaznosti 

na Investiční plán statutárního města 

Jihlavy

Zpracování analýzy potenciálu příjmů města 

Jihlavy sloužící jako podklad pro predikci 

disponibilních finančních prostředků na 

investiční akce a opravy nad 6 mil. Kč, která je 

součástí Investičního plánu statutárního 

města Jihlavy.

O3.2.02 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 EO EO D3.1.01 evidenční a 

monitorovací

Realizace opatření (ano/ne) 0

Plnohodnotné využívání nástrojů 

ekonomického řízení a jeho hodnocení

O3.2.02

Pravidla pro schvalování víceletých 

závazků financování akcí

Zavedení možnosti víceletého závazkování 

velkých akcí/projektů jako nástroje 

ekonomického řízení, který slouží k rozdělení 

celkových odhadovaných nákladů na velké 

akce/projekty do více rozpočtových období 

(tj. ke snížení zatížení výdajové stránky 

rozpočtu města v jednotlivých letech), a 

zpracování pravidel pro proces jejich 

schvalování.

O3.2.02 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 EO EO D3.1.01 evidenční a 

monitorovací

Realizace opatření (ano/ne) 0

Zhodnocování stávajícího majetku města 

s důrazem na integrovaný přístup

O3.2.02

Mrštíkova 1, Jihlava – Vybudování 

nového vstupu do nebytových prostor z 

uliční čáry

Záměr řeší vypracování projektové 

dokumentace a následnou realizaci 

stavebních úprav nebytového prostoru v ul. 

Mrštíkova ve vlastnictví města.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 600 600 0 MO MO O3.2.O2

N1.1.O1

koncepční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Rekonstrukce ul. U Mincovny, Jihlava Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního 

profilu vč. VHI. Cílovou skupinou jsou 

uživatelé veřejného prostoru. Účelem je 

rekonstrukce stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 5 209 209 0 OD OD O1.4.O1

N1.1.O1 

N1.2.O2

investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce ul. Pávovská, Jihlava Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního 

profilu. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 56 455 9 705 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Rek. lávky pro pěší přes řeku Jihlavu ev. 

č. 91c-Lp1 v ul. Hálkova

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávající 

lávky. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 996 2 996 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce chodníku na ul. Žižkova 

před SŠS

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

chodníku. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 737 1 737 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce chodníku ul. Za 

Prachárnou 15-21

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

chodníku. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 10 10 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce ulice Mahlerova, Jihlava Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního 

profilu vč. VHI. Cílovou skupinou jsou 

uživatelé veřejného prostoru. Účelem je 

rekonstrukce stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 30 510 510 0 OD OD O1.4.O1

N1.1.O1

N1.2.O2

investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce chodníku ul. Zimní a Jarní Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

chodníku. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 709 709 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce chodníku ul. Brtnická - II. 

etapa

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

chodníku. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 37 37 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce chodníku ul. Březinova u 

ZŠ speciální

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

chodníku. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 15 15 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce chodníku ul. Havlíčkova u 

žel. podjezdu

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

chodníku. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 959 959 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Most ev.č. 47b-M1 přes řeku Jihlávku Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

mostu. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 8 202 8 202 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstuovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce ul. U Hlavního nádraží Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního 

profilu vč. VHI. Cílovou skupinou jsou 

uživatelé veřejného prostoru. Účelem je 

rekonstrukce stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 998 1 998 0 OD OD O1.4.O1

N1.2.O2

investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Přeložka a současné odstranění místní 

komunikace v Kosově

Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního 

profilu. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 802 2 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Přechody pro chodce ul. Kosovská, 

Jihlava

Jedná se o zrušení stávajícího chodníku a jeho 

nahrazení dvěma přechod pro chodce. 

Cílovou skupinou jsou uživatelé veřejného 

prostoru. Účelem je rekonstrukce stávající 

infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 000 1 000 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Rekonstrukce mostu na ul. Okružní přes 

řeku Jihlávku

Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího 

mostu. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je rekonstrukce 

stávající infrastruktury.

O3.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 50 110 1 110 0 OD OD N1.2.O2 investiční Délka rekonstruovaného úseku (m) 0

Oprava mostu ul. Brněnská, Jihlava - I. 

etapa

Oprava mostu v nevyhovujícím technickém 

stavu včetně napojení na pěší a cyklistické 

trasy. Součástí je vybudování nového VO. 

Účelem je zkvalitnění veřejné dopravní 

instrastruktury. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé města a turisté.

O3.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 89 397 397 40 000 MO ORM N1.1.O2

N1.1.O1

investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

C1.1.O1. Nastavení spolupráce s VŠPJ, 

obcemi v kraji, zaměstnavateli a 

investory, mezinárodními

platformami
Zmapování evropských sítí pro rozvoj 

spolupráce

C1.1.O1

Zpracování mapování mezinárodních sítí 

a partnerství

Zmapování a návrh potenciální spolupráce se 

zahraničními městy, sítěmi as subjekty, 

příležitostí pro společné projekty ke klíčovým 

opatřením strategického plánu s cílem 

zvyšování kvality života ve městě se 

zapojením externích finančních zdrojů.

C1.1.O1 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 KP KP dle zaměření 

sítě

směřující k 

partnerství a 

síťování

Zmapování sítí a partnerství 

(ano/ne)

návrh dalších kroků (ano/ne)

0

Nastavení pravidelného setkávání 

zástupců města s VŠPJ, případně dalšími 

institucemi

a obcemi v kraji.

C1.1.O1

Organizace pravidelného setkávání 

zástupců města s VŠPJ a dalšími 

institucemi a obcemi v kraji.

Pravidelného setkávání zástupců vedení 

města ,VŠPJ (případně další instituce a obce) 

pro koordinaci a synergii strategického 

směřování zainteresovaných aktérů.

C1.1.O1 tř. 5 běžné výdaje 0 0 0 KP KP směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet zorganizovaných setkání 

Seznam zapojených partnerů

0



C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
Realizace projektu Horácká multifunkční 

aréna.

C1.2.O1

Horácká multifunkční aréna Zahájení realizace projektu výstavby Horácké 

multifunkční arény v místě stávajícího 

Horáckého zimního stadionu za účelem 

rozšíření nabídky pro sportovní, kulturní a 

společenské aktiviy. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé města a regionu.

C1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 049 280 339 280 1 342 000 OŠKT ORM C1.2.O2

C1.3.O1

N1.1.O2 

N1.2.O1

investiční Realizace opatření (ano/ne) Kraj Vysočina

 500 000

 NSA

 300 000 

IROP 

10 000

Realizace nových projektů s 

(nad)regionálním dopadem a zvyšování 

kvality a kapacity stávajících objektů pro 

sport a volný čas ve městě.

C1.2.O1

Studie revitalizace haly SK Zadání a administrace studie Revitalizace haly 

SK Jihlava a okolí

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 300 300 0 ÚMA ÚMA koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0

Bazén E. Rošického - rekonstrukce 

bazénových van v objektu

Nevyhovující stav současných bazénových 

van na základě posudku statika, PD zajistí 

MO, realizace ORM.

C1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 52 408 2 408 0 MO MO O3.2.O2 investiční Rekonstrukce bazenových van 

(ano/ne)

0

Oprava fotbalového hřiště s umělou 

trávou na Stoupách - FSÚM

Výměna nevyhovujícího umělého travnatého 

povrchu sportoviště včetně souvisejících 

prací.

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 7 499 7 499 0 MO MO O3.2.O2 investiční Výměna uměleho travnatého 

povrchu (ano/ne)

0

Nové osvětlení v hale SK Jihlava - ul. 

Okružní (investiční dotace pro SK Jihlava)

Investiční dotace neziskovým organizacím a 

obchodním společnostem.

C1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 300 300 0 OŠKT SK Jihlava investiční Realizace opatření (ano/ne) 600

Vybudování Areál pevných kontrol 

Šacberk

Detailní zmapování lesního prostoru, příprava 

běžeckých tratí složených z 15-20 fyzických 

stanovišť zakreslených do mapy. Sportoviště 

volně dostupné pro širokou veřejnost, školní 

hodiny TV a trénink orientačního běhu.

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 80 80 0 OŠKT OŠKT N1.2.O3 Investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Vybudování okruhu pro běžecké lyžování 

na Českém mlýnu

V zimní sezóně zajištění areálu pro běžecké 

lyžování díky technickému zasněžování. 

Běžkařská dráha je umístěna ve 

volnočasovém areálu Český mlýn a je dobře 

dostupná široké veřejnosti, školám i 

sportovním klubům. Realizaci a údržbu stop 

zajišťuje spolek Lyžařské Jihlavsko.

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 1 200 600 600 OŠKT OŠKT ve 

spoluprác

i se 

spolkem 

Lyžařské 

Jihlavsko

Investiční Realizace opatření (ano/ne) Enviropol

150

Iniciace a podpora pořádání nových 

sportovních akcí s nadregionálním 

přesahem

C1.2.O1

Sportovní akce pořádané v rámci výzvy 

Jednorázové sportovní akce v Jihlavě v 

roce 2023

Podpora jednorázových časově omezených 

projektů zpestřujících sportovní akce

a aktivity, významných pro město Jihlavu, 

regionálního a nadregionálního významu,

s mezinárodní účastí, vznik nových 

sportovních akcí a aktivit přístupných co 

nejširšímu počtu

obyvatel, podpora rozvoje sportovních 

aktivit.

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 450 450 0 OŠKT příjemci 

dotací

N3.2.O2 Investiční Počet podpořených akcí/počet 

přihlášek do výzvy

1 404 (různí 

poskytovatel

é dotací dle 

projektu)

Sportovní akce pořádané v rámci výzvy 

Jednorázové sportovní akce v Jihlavě v 

roce 2024

Podpora jednorázových časově omezených 

projektů zpestřujících sportovní akce

a aktivity, významných pro město Jihlavu, 

regionálního a nadregionálního významu,

s mezinárodní účastí, vznik nových 

sportovních akcí a aktivit přístupných co 

nejširšímu počtu

obyvatel, podpora rozvoje sportovních 

aktivit.

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 500 0 500 OŠKT příjemci 

dotací

N3.2.O2 Investiční Počet podpořených akcí/počet 

přihlášek do výzvy

podíl min. 40 

% z vlastních 

zdrojů

Závody v běžeckém lyžování v areálu 

Českého mlýna v rámci projektu 

Technickéh zasněžování

Sportovní akce pro školy a firemní týmy, 

prioritně spolupracujících organizací, kteří se 

podílejí na realizaci projektu Technického 

zasněžování.

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 50 20 30 OŠKT OŠKT N3.2.O2 propagační a 

marketingové

Realizace opatření (ano/ne) 0

Pétaque hřiště v rámci letní akce na 

Masarykově náměstí

V rámci oživení Masarykova náměstí a 

rozšíření možnosti trávení volného času na 

letní měsíce město ve spolupráci s SK Jihlava 

zřizuje pétanque hřiště pro širokou veřejnost. 

Na provozu hřiště a půjčování vybavení město 

spolupracuje s příspěvkovou organizací Brána 

Jihlavy, která zajišťuje letní program na 

náměstí.

C1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 40 20 20 OŠKT OŠKT ve 

spoluprác

i s SK 

Jihlava

N1.1.O2

N3.2.O2

propagační a 

marketingové

Realizace opatření (ano/ne) 0

C1.2.O2 Podpora nadregionálních 

kulturních aktivit
Zapojení firem do kofinancování 

kulturně - uměleckých aktivit

C1.2.O2

Podpora firmou Bosch kulturních 

projektů:

dar BOSCH ve výši 120 000 Kč

DPS Zvoneček - Vánoční koncert dar 20 000 

Kč - dotace 20 500 Kč,

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě - Zvuková 

galerie IGLOO dar 30 000 Kč - dotace 30 000 

Kč

DPS Zvoneček - Jarní koncert dar 10 000 Kč - 

dotace 23 000 Kč

JSPS Melodie - Koncertní cyklus dar 30 000 Kč 

- dotace 170 600 Kč

PS Campanula - Podzimní koncert dar 30 000 

Kč - dotace 46 000 Kč

C1.2.O2 tř. 5 běžné výdaje 290 290 nelze 

odhadnout

OŠKT příjemci 

dotací

N3.2.O2

C1.1.O1

směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet aktivit podpořených 

místními firmami

120

C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu
Nastavení funkčního systému spolupráce 

v regionu prostřednictvím destinačního

managementu

C1.3.O1

Vytvoření jednoho pracovního místa Vznik jednoho pracovního místa na 

příspěvkové organizaci Brána Jihlavy, který 

bude kooridinátorem spolupráce v regionu a 

zodpovědným pracovníkem za sběr a 

vyhodnocování dat

C1.3.O1 tř. 5 běžné výdaje 750 0 750 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

C1.1.O1

C1.2.O2

N3.1.O1

N3.1.O2

N3.1.O3

personální 

zajištění

Realizace opatření (ano/ne) 0

Zpracování a naplňování interpretačního 

a marketingového plánu “destinace 

Jihlava” (včetně podpory lokálních 

producentů potravin, zboží a služeb)

C1.3.O1

Vznik plánu, který bude řešit konkrétní 

interpretace pro území a marketing 

destinace Jihlava se zaměřením na 

podporu lokálních producentů.

C1.3.O1 tř. 5 běžné výdaje 600 0 600 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

C1.1.O1

C1.2.O2

N3.1.O1

N3.1.O2

N3.1.O3

koncepční Realizace opatření (ano/ne)

Počet zapojených lokálních 

producentů

0

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu C1.3.O1 OŠKT

Brána Matky Boží Provedení komplexní revitalizace památky 

formou obnovy vnějšího omítkového pláště, 

celková úprava interiérů památky a vytvoření 

a umístění moderní interaktivní expozice s 

návazností na prohlídkovou trasu po části 

zachovaného hradebního parkánu v délce cca 

1km. Účelem je rozvoj infrastruktury pro 

cestovní ruch určený pro obyvatele města a 

jeho návštěvníky.

C1.3.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

35 800 800 35 000 OŠKT MO, 

ORM

O3.2.O2

N1.1.O2

investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP  29 750

Městský dům Matky Boží č.p. 1034/35 Stavební zajištění objektu proti zatékání a 

působení nadměrné vlhkosti, oprava 

degradovaných konstrukcí, provedení 

konzervace a restaurování 

uměleckořemeslných prvků (gotické okno, 

trámový strop, omítky), komplexní 

prezentace stavebně složitého organismu 

městského domu s malým dvorkem a 

adaptace pro edukativní akce věnované nejen 

historii města a jeho stavebnímu dědictví; 

realizace posunuta do roku 2025, po skončení 

realizace Brány Matky Boží.

C1.3.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

36 900 1 900 0 MO MO, 

ORM

O3.2.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP  21 450

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v 

Jihlavě

projektová příprava na související úpravy TIC 

Věžní 1

C1.3.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 7 200 200 0 MO MO O3.2.O2 koncepční Projektová příprava TIC Věžní 

(ano/ne)

0

C2.1.O1 Podpora podnikání a inovací

Iniciace ekosystému spolupráce firem, 

OHK, CzechInvestu a škol (ZŠ, SŠ, VŠ).
Iniciace ekosystému spolupráce firem, 

OHK, CzechInvestu a škol (ZŠ, SŠ, VŠ).

Ekosystém jako nástroj pro propojování 

podnikání (soukromý sektor) a vzdělávacího 

systému (samospráva, kraj a VŠPJ). Nastavení 

pravidelných schůzek.

C2.1.O1 tř. 5 běžné výdaje 0 0 0 KP KPC1.1.O1 C2.2.O1  C2.2.O2 směřující k 

partnerství a 

síťování

Rrealizace opatření (ano/ne) Počet aktérů zapojených v ekosystému Počet setkání aktérů0



C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 

na digitální gramotnost a udržitelnost

Vznik a naplňování Koncepce rozvoje 

vzdělávání.

C2.2.O1

Koncepce rozvoje vzdělávání Vznik a naplňování koncepce základních škol 

ve městě Jihlava

C2.2.01 tř. 5 běžné výdaje 600 400 200 OŠKT OŠKT C2.2.02

N3.2.O1

koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0

Naplňování Místního akčního plánu 

vzdělávání IV a dalších pro SO ORP 

Jihlava.

C2.2.01

Místní akční plán IV. pro ORP Jihlava MAP je přioritně zaměřen na rozvoj kvalitního 

vzdělávání dětí a žáků. Dále umožňuje 

vzdělávání pedagogů a ředitelů škol. 

Podpořeny budou i mimoškolní aktivity. 

Místem realizace je ORP Jihlava. Cílovou 

skupinou jsou děti, žáci, ředitelé a 

pedagogové. Účelem je zvýšení kvality 

vzdělávání a spokojenosti cílové skupiny.

C2.2.01 tř. 5 běžné výdaje - 

dotace EU/EHP

2 000 0 2 000 OŠKT OŠKT C2.2.02 Koncepční Realizace opatření (ano/ne) 1 900

Investice do ICT, výukových prostrorů 

včetně vybavení a finanční podpory škol

C2.2.O1 OŠKT

Rozvoj odborných výukových prostorů 

včetně vybavení na ZŠ v Jihlavě

Stavební úpravy půdních prostorů ZŠ 

Havlíčkova včetně vybavení interiéru 

zahrnující vestavbu 4 učeben a kabinetu pro 

školní poradenské pracoviště a sociální 

zázemí. Účelem je zkvalitnění zázemí pro 

výuku odborných předmětů na dané ZŠ. 

Cílovou skupinou jsou žáci ZŠ Havlíčkova.

C2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

26 700 1 700 25 000 OŠKT ORM investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP

 20 250

Akustické úpravy tělocvičen Opatření směřující ke snížení doby dozvuku v 

tělocvičně ZŠ E. Rošického a ZŠ Jarní včetně 

rekonstrukce elektroinstalace. Účelem je 

zkvalitnění vnitřního prostředí školy a splnění 

hygienických limitů. Cílovou skupinou jsou 

žáci uvedených základních škol.

C2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 11 000 0 5 000 OŠKT ORM investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Nástavba budovy MŠ a SPC Demlova 28, 

Jihlava

Realizace nástavby budovy Speciálně 

pedagogického centra za účelem k rozšíření 

služeb poskytovaných tímto školským 

poradenským zařízením. Cílem je navýšení 

kapacity služeb poskytovaných centrem. 

Cílovou skupinou jsou klienti SPC Demlova 28.

C2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

14 000 0 14 000 OŠKT ORM investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP 

 12 600

Investice do ICT Nákup počítačového serveru pro ZŠ Jihlava, 

Demlova 32, přísp.org.

C2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 300 300 0 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Budování volnočasových center pro děti 

a mládež, která jsou praktickou ukázkou 

udržitelných řešení

C2.2.O1 OŠKT

Centrum neformálního vzdělávání 

Hájenka Černé lesy

Zajištění PD na rekonstrukci táborové 

základny Hájenka Černé lesy provozované 

Domem dětí a mládeže v Jihlavě. Účelem je 

zajištění celoročního využití centra pro děti, 

mládež a další účastníky vzdělávání v oblasti 

ICT, cizích jazyků, technických a přírodních 

oborů.

C2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 54 686 2 686 15 000 OŠKT ORM C1.2.O1

N3.2.O2

koncepční Realizace opatření (ano/ne) IROP

 13 377

Zvyšování kompetencí pedagogů a péče 

o školní týmy

C2.2.O1

Zvyšování kompetencí pedagogů a péče 

o školní týmy

Realizace programu (tříletého) proti šikaně 

KiVa na ZŠ Jungmannova a ZŠ T. G. Masaryka

C2.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 450 150 150 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

C2.2.02

N3.2.O1

podpůrné 

nástroje

Počet podpořených pedagogů

Počet nahlášených případů šikany 

v zapojených školách

v roce 2023 

hrazeno ze 

zdrojů HV 

2022 

vytvořených 

organizacemi

, rok 2024 a 

2025 budeme 

rozpočtovat 

do příspěvku 

na provoz

Projekt Erasmus Díky projektu Erasmus získají pedagogové z 

jihlavských škol zkušenosti ze zahraničních 

škol a ty pak mohou využívat ve své práci s 

žáky. Dále se školy se se zahraničím propojují 

digitálně pomocí projektu eTwinning. Místo 

realizace je Jihlava. Cílovou skupinou jsou 

děti, žáci, ředitelé a pedagogové z MŠ a ZŠ v 

jihlěvě, příspěvkové organizace MMJ. Cílem 

je přenos dobré praxe ze zahraničí, proškolení 

pedagogů v inovativních metodách a další.

C2.2.01 tř. 5 běžné výdaje - 

dotace EU/EHP

2 800 1 400 1 400 OŠKT OŠKT C2.2.02 vzdělávací Počet podpořených pedagogů

Počet zapojených škol

2 800

C2.2.O2 Rozvoj podpůrných sítí v 

oblasti vzdělávání s primárním 

zaměřením na snižování nerovnosti ve

vzdělávání

C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy

Vybudování přestupního uzlu mezi 

městskou regionální a dálkovou 

dopravou CDT

C3.1.O1 OD

Výkupy pozemků - investiční akce CDT výkupy pozemků na vybudování komunikací 

od právníckých osob - ZZN a Asistentia

C3.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 5 626 626 5 000 MO MO O3.2.O2 investiční Realizace výkupu pozemků 

(ano/ne)

Odhadovaná tržní cena/realná 

výkupní cena (kč/m2)

0

Centrální dopravní terminál Jihlava - I. 

etapa

Realizace I. etapy projektu dopravního 

terminálu regionálního významu s větším 

objemem dopravy pro přestup mezi osobní 

drážní dopravou, linkovou autobusovou 

dopravou a městskou hromadnou dopravou 

(MHD) s odpovídajícím napojením na pěší, 

cyklistickou a individuální automobilovou 

dopravu včetně vybudování parkovacích 

ploch v místě stávajícího vlakového nádraží 

Jihlava město, k němuž bude v budoucnu 

přesunuto stávající autobusové nádraží (II. 

etapa komplexního projektu). Účelem je 

zlepšení dopravní obslužnosti města, podpora 

multimodality a zlepšení propojení 

jednotlivých forem dopravy. Cílovou skupinou 

jsou obyvatelé města, dojíždějící do Jihlavy za 

prací, službami a do škol a návstěvníci města.

C3.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

372 923 14 923 100 000 OD ORM C3.1.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP  120 790

Dopravní terminál - nádraží ČD - ul. 

Havlíčkova, Jihlava

Rekonstrukce a modernizace dopravního 

terminálu v ul. Havlíčkova v lokalitě u 

hlavního nádraží ČD za účelem zajištění 

efektivních přestupů mezi osobní vlakovou a 

městskou hromadnou dopravou v návaznosti 

na trasy pro pěší a cyklisty. Součástí jsou 

bezbariérové a sadové úpravy v lokalitě, 

rekonstrukce VO a rozšíření parkoviště P+R.

C3.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

20 970 20 970 0 OD ORM C3.1.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP    14 220

Integrace inteligentních dopravních 

systémů.

C3.1.O1

Systém pro aktivní řízení dopravy v 

Jihlavě

Jedná se o realizaci projektu, který má za cíl 

aktivně řídit dopravní proud. Cílovou 

skupinou jsou řidiči. Účelem je ovlivnění 

dopravních intenzit.

C3.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

52 280 480 1 800 OD OD D1.1.O1

N1.2.O2

investiční Počet kusů prvků (ks) OPD

 34 000

Kamerový systém pro dohled nad 

vjezdem do pěší zóny

Jedná se o realizaci kamerového systému 

náhradou za stávající systém s hydraulickými 

sloupky. Cílovou skupinou jsou uživatelé pěší 

zóny. Účelem je regulovat vjezd do pěší zóny.

C3.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 000 3 000 0 OD OD D1.1.O1

N1.2.O2

investiční Počet kusů kamer (ks) 0

Systém parkování - Parkovací automaty 

a infoboxy

Jedná se o nákup parkovacích automatů a 

parkovacích totemů (infoboxů). Cílovou 

skupinou jsou řidiči. Účelem je regulace 

parkování na území města.

C3.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 217 3 217 0 OD OD D1.1.O1 

N1.2.O2

investiční Počet kusů (ks) 0



C3.1.O2 Rozvoj nadregionální dopravy 

a příprava na VRT
Aktivní zapojení samosprávy do 

přípravných prací pro realizaci VRT

C3.1.O2

Studie terminál Pávov Spolupráce se Správou železnic (SŽ) na 

soutěži pro studii na terminál Pávov (v rámci 

stávajících úvazků)

C3.1.O2 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 ÚMA SŽ O3.2.O1 koncepční Studie terminál Pávov (ano/ne) 0

Studie okolí městského nádraží Zadání, administrace studie na okolí 

městského nádraží

C3.1.O2 tř. 5 běžné výdaje 300 0 300 ÚMA ÚMA koncepční Studie okolí městského nádraží 

(ano/ne)

0

N1.1.O1 Naplňování konceptu rozvoje 

MPR a revitalizace centra
Vytvoření Regulačního plánu mětské 

památkové rezervace jako nástroje pro 

ochranu cenných hodnot a řešení 

problémů

N1.1.O1

Regulační plán historického jádra města 

Jihlavy

Zadání a zajištění zpracování dokumentu 

koncepce

N1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 000 3000 0 ÚMA ÚMA O2.2.O1 

O3.1.O1

O3.2.O1

N1.1.O2

N1.2.O2

N3.1.O3 

N3.2.O3 

C1.2.O2 

C1.3.O1

koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0

Architektonicko-urbanistické soutěže 

pro potřebu regulačního plánu

Zadání a zajištění soutěží, odměny soutěžícím N1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

1 000 1 000 0 ÚMA ÚMA O2.2.O1 

O3.1.O1

O3.2.O1

N1.1.O2

N1.2.O2

N3.1.O3 

N3.2.O3 

C1.2.O2 

C1.3.O1

koncepční Celkový počet zadaných 

studií/Počet realizovaných soutěží

400

MMR

Investice do revitalizace Masarykova 

náměstí a širšího centra města

N1.1.O1 ÚMA

Revitalizace Masarykova náměstí v 

Jihlavě - I. etapa

Zpracování dalšího stupně PD na komplexní 

revitalizaci Masarykova náměstí v Jihlavě 

spočívající v provedení úprav dispozic, 

zklidnění dopravy, doplnění zeleně a řešení 

modrozelené infrastruktury Účelem je 

zlepšení bezpečnosti pěšího pohybu při cestě 

na úřad, do práce nebo nakupování, bude 

uživatelsky přívětivěji řešeno parkování a 

veřejná doprava. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé města a jeho návštěvníci.

N1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

173 911 6 911 0 ÚMA ORM C1.3.O1

N1.1.O2

N1.2.O2 

O1.1.O1

O2.2.O1 

O3.2.O1

investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP

 135 150

Obnova domu Masarykovo náměstí 21, 

Jihlava

Dokončení komplexní obnovy památkově 

chráněného objektu a jeho následné využití 

pro kulturní, společenské a vzdělávací účely, a 

to zejména ve vazbě na prezentaci historie, 

kulturního dědictví a historické národnostní 

provázanosti města (německé a židovské 

obyvatelstvo), a potřeby podpory cestovního 

ruchu. Součástí je vybudování nového TIC a 

stálých expozic zaměřených na historii města. 

Účlem je obnova kulturní památky a rozšíření 

jejího využití. Cílovou skupinou jsou obyvatelé 

města, turisté a odborná veřejnost.

N1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

62 956 62 956 0 ÚMA ORM N1.1.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) EHP/Norsko

 38 500

N1.1.O2 Oživení centra lákající k pobytu 

i k bydlení
Zatraktivnění, doplnění a zpřístupnění 

sportovišť a plácků

N1.1.O2

Doplnění herních prvků na dětská hřiště 

v Jihlavě

finanční prostředky na vybavení a obnovu 

stávajících dětských hřišť ve spolupráci s OV; 

zahrnuje požadavek Řešení veřejného 

prostranství - Park pod hradbami, p. č. 1455, 

k. ú, Jihlava (Úprava veřejného prostranství 

při ulici Brněnská v Jihlavě)

N1.1.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 761 261 500 MO MO O3.2.O2

N1.1.O1

investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Vytvoření Koncepce rozvoje městské 

památkové rezervace

N1.1.O2

Vytvoření Koncepce rozvoje městské 

památkové rezervace

Zajištění jednání pracovní skupiny pro oživení 

centra města (POCEM), v rámci stávajících 

úvazků

N1.1.O2 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 ÚMA ÚMA N3.2.O3 koncepční/orga

nizační úkol

Koncepce rozvoje městské 

památkové rezervace (ano/ne)

Počet zapojených mimo-městských 

aktérů do POCEM

0

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 

pobytového a komunitního prostoru
Zpracování studií revitalizací a rozvoje 

lokálních center se zaměřením na obytné 

celky.

N1.2.O1

Soubor změn číslo 6 Zajištění rozhodnutí o pořízení změn, 

výběrového řízení na zpracovatele, zadání 

změn, administrace zpracování. Obsahem 

změn je např. prověření umístění "hornického 

skanzenu"; vymezení plánované trasy VRT; 

prověření vymezení trasy vodovodního 

přivaděče pro Bukovno atd.

N1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 4 500 0 4 500 UMA ÚMA C3.1.O2

 O1.4.O1

N1.2.O2 

 N1.2.O3

koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0

Soubor změn číslo 5 Zajištění pořízení (zajištění opakovaného 

veřejného projednání). Obsahem změn je 

především zapracování územních studií.

N1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 821 1 821 0 UMA ÚMA N1.2.O2 

N1.2.O3

N3.2.O3

koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0

Zpracování studie Bedřichov Zpracování studie Bedřichov - sever, podklad 

pro investory (v rámci stávajících úvazků).

N1.2.O1 tř. 5 běžné výdaje 0 0 0 ÚMA ÚMA O1.4.O1 

O2.2.O1 

O3.1.O1

N1.2.O2 

N1.2.O3 

N2.2.O1

N3.2.O3

koncepční Realizace opatření (ano/ne)

Plocha území, pro kterou byly 

stanoveny podmínky rozvoje 

(m2/km2)

0

Realizace revitalizace a rozvoje lokálních 

center

N1.2.O1 ÚMA

Zázemí pro spolkové aktivity v Pávově Vybudování zázemí pro společenské, kulturní 

a sportovní aktivity obyvatel části města 

Pávov. Účelem je vybudování chybějících 

prostor pro komunitní aktivity včetně 

zajištění volební místnosti. Cílovou skupinou 

jsou obyvatelé části města Pávov.

N1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 400 400 0 ÚMA ORM N1.1.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Dětské a sportovní hřiště Staré Hory-

Červené Domky-zahradní domek

Požadavek osadního výboru, finanční 

prostředky převedeny z FOČ

N1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 83 83 0 MO MO O3.2.O2 investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Organizace nebo aktivní zapojení do akcí 

a projektů s tématem veřejných 

prostranství

N1.2.O1

Spolupráce na přípravě Landscape 

Festivalu

Spolupráce na přípravě Landscape Festivalu 

(v rámci pracovních úvazků)

N1.2.O1 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 ÚMA Brána 

Jihlavy, 

Architect

ura z.s.

N1.1.O2 propagační a 

marketingové

Počet realizovaných intervencí ve 

veřejném prostoru

Počet nově realizovaných 

uměleckých děl v centru města

0

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 

obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně
Realizace investic do propojení mezi 

obytnými celky

N1.2.O2 ÚMA

Chodník a veřejné osvětlení ul. Brtnická Vybudování nového chodníku v lokalitě nové 

zástavby včetně dobudování vodovodního 

řadu, opěrné zdi a VO. Účelem je rozšíření 

veřejné infrastruktury. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé ul. Brtnická.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 6 120 6 120 0 ÚMA ORM O2.2.O1

O3.2.O1

investiční Délka nového úseku (m) 0

Komunikační propojení ul. Brněnská - 

Kosovská - Brtnická (Handlovy Dvory)

Zpracování PD a následné vybudování nové 

infrastruktury v rozvojové lokalitě pro bydlení 

Handlovy Dvory. Účelem je vytvoření 

podmínek pro rozvoj bytové výstavby ve 

městě. Cílovou skupinou jsou budoucí 

obyvatelé lokality.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 85 794 1 794 0 ÚMA ORM O2.2.O1

O3.2.O1

koncepční Realizace opatření (ano/ne) 0



Realizace investic podporujících 

veřejnou dopravu a zvyšujících 

bezpečnost dopravy

N1.2.O2

Chodník ul. U Hraničníku Jedná se o realizaci nové chodníku v ul. U 

Hraničníku. Cílovou skupinou jsou uživatelé 

veřejného prostoru. Účelem je zvýšení 

bezpečnosti chodců.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 10 10 0 OD OD O3.2.O1 investiční Délka nového úseku (m) 0

Informativní měřiče rychlosti, Jihlava Jedná se o realizaci nových informativních 

měřičů rychlosti. Cílovou skupinou jsou řidiči. 

Účelem je zvýšení bezpečnosti sil. Provozu.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 306 306 0 OD OD - investiční Počet kusů (ks) 0

Veřejné osvětlení ul. Rantířovská 25, 27, 

29

Jedná se o realizaci nového veřejného 

osvětlení v daném úseku ul. Rantířovská. 

Cílovou skupinou jsou uživatelé veřejného 

prostoru. Účelem je osvětlit dosud 

neosvětlenou oblast města.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 635 635 0 OD OD O2.1.O1 investiční Počet kusí světelných bodů (ks) 0

Veřejné osvět. v okolí zastávek "Malý 

Beranov, zast." a na ul. Hůlová, Jihl

Jedná se o realizaci nového veřejného 

osvětlení v daném úseku ul. Rantířovská. 

Cílovou skupinou jsou uživatelé veřejného 

prostoru. Účelem je osvětlit dosud 

neosvětlenou oblast města.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 1 024 24 0 OD OD O2.1.O1 investiční Počet kusí světelných bodů (ks) 0

Veřejné osvětlení ul. Kamenná Jedná se o realizaci nového veřejného 

osvětlení v daném úseku ul. Rantířovská. 

Cílovou skupinou jsou uživatelé veřejného 

prostoru. Účelem je osvětlit dosud 

neosvětlenou oblast města.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 68 68 0 OD OD O2.1.O1 investiční Počet kusí světelných bodů (ks) 0

Schody ul. Křižíkova - zastávka CITYPARK Jedná se o realizaci opatření pro zlepšení 

zpřístupnění zastávky MHD, cílovou skupinou 

jsou cestující MHD, účelem je zlepšení 

dostupnosti zastávky MHD

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 1 061 61 0 OD OD O2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jihlavě - 

IV. etapa

Dokončení projektu spočívající v realizaci 

nových chodníků, rekonstrukci stávajících 

chodníků včetně VHI, bezbariérových 

úpravách, nasvětlení přechodů pro chodce, 

úpravě a vybudování zastávek MHD a VO v 

ulicích Pod Příkopem, Kosovská, Sokolovská, 

Smrčenská, Lesnov a Znojemská. Účelem je 

zkvalitnění veřejné infrastruktury s cílem 

zvýšení bezpečnosti dopravy a usnadnění 

pohybu chodců. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé města.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

25 500 25 500 0 ÚMA ORM O1.4.O1 

O2.2.O1

investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP  18 880

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jihlavě - 

V. etapa

Dokončení projektu spočívající v realizaci 

nových chodníků, rekonstrukci stávajících 

chodníků včetně VHI, bezbariérových 

úpravách, nasvětlení přechodů pro chodce, 

úpravě a vybudování zastávek MHD a VO v 

ulicích Polenská a lokalitě Brtnické předměstí. 

Účelem je zkvalitnění veřejné infrastruktury s 

cílem zvýšení bezpečnosti dopravy a 

usnadnění pohybu chodců. Cílovou skupinou 

jsou obyvatelé města.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

47 600 27 600 20 000 ÚMA OD, ORM O1.4.O1 

O2.2.O1

investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP  18 335

Zastávky MHD v oblasti Horního Kosova Jedná se o realizaci opatření pro obsluhy 

lokality Horního Kosova MHD, cílovou 

skupinou jsou obyvatelé dané oblasti, účelem 

je zlepšení dostupnosti MHD.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 850 850 0 OD OD O2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Zastávka "Hosov, náves" Jedná se o realizaci opatření pro obsluhy 

Hosova, cílovou skupinou jsou obyvatelé dané 

oblasti, účelem je zlepšení dostupnosti VHD.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 260 260 0 OD OD O2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Zastávka Kosov Jedná se o realizaci opatření pro obsluhy 

Hosova, cílovou skupinou jsou obyvatelé dané 

oblasti, účelem je zlepšení dostupnosti MHD.

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 257 257 0 OD OD O2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Zastávkový přístřešek zast. Jiřího z 

Poděbrad

Jedná se o realizaci opatření pro zlepšení 

prostoru zastávky MHD, cílovou skupinou 

jsou cestující MHD, účelem je zlepšení 

využitelnosti zastávky MHD

N1.2.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 40 40 0 OD OD O2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Zázemí pro řidiče MHD konečná "Zadní 

Bedřichov"

Jedná se o realizaci opatření pro zlepšení 

zázemí řidičů MHD, cílovou skupinou jsou 

řidiči MHD, účelem je zlepšení sociálního 

zázemí řidičů MHD na dané konečné.

O2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 296 296 0 OD OD - investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Zajištění chybějících propojení obytných 

celků navzájem a s centrum tak, aby byly 

propojeny komfortně a bezpečně pro 

pěší a cyklisty (v rámci stávajících 

úvazků)

N1.2.O2

Aktualizace cyklogenerelu Zpracování aktualizace cyklogenerelu (v 

rámci stávajících úvazků), získání metodické 

podpory (50 000,-Kč)

N1.2.O2 tř. 5 běžné výdaje 50 50 0 ÚMA ÚMA O2.2.O1 koncepční Realizace opatření (ano/ne)

Celková dálka tras 

cyklogenerelu/aktualizovaná delká 

tras cyklogeneru (m)

Podíl zrealizovaných částí ucelené 

sítě stezek a tras vůči 

navrhovaným

0

N1.2.O3 Ochrana a rozvíjení zelených 

koridorů pro pohyb a pobyt
N2.1.O1 Rozvoj bytového fondu města

Obnova stávajícího bytového fondu N2.1.O1

Masarykovo nám. 18 -rekonstrukce 

domu

Převod prostředků na dosud nečerpaný výkon 

autorského dozoru v rámci vyhotovéného 

projektu.

N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 120 120 0 MO MO N1.1.O2 investiční - 0

Husova 1285/31, Jihlava - rek.6-ti bytů Celková rekonstrukce objektu. N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 4 625 4 625 0 MO MO N2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Srázná 164/36,Jihlava -rekonstrukce 

bytového domu

Celková rekonstrukce objektu. N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 6 830 6 830 0 MO MO N2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Fritzova 1429/15,Jihlava - sloučení dvou 

bytů, č. 4 a 5

Rekonstrukce dvou nestandartních bytů na 1 

b.j. 2+1 - dispoziční změny, zřízení koupelny a 

WC v bytě, výměna ELI,rozvodu vody a 

plynovodu, zřízení etážového topení.

N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 665 1 665 0 MO MO N2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Benešova 22,Jihlava - rekonstrukce bytu 

č. 4

Bytová jednotka je se sníženou kvalitou, 

sociální zařízení na chodbě. Vhodné provést 

rekonstrukci.

N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 900 1 900 0 MO MO N2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Masarykovo nám. 59 - celková 

rekonstrukce domu - projekt

Rekonstrukce budovy z důvodu špatného 

technického stavu.

N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 14 000 0 500 MO N2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Třebízského 22, Jihlava - Rekonstrukce 

bytu č. 3 

Stavební úpravy stávající bytové jednotky ve 

vlastnictví města (vestavba sociálního zázemí 

do bytové jednotky, oprava podlah, vnitřních 

omítek, výměna vnitřních dveří, výměna 

rozvodů el. instalace, osazení nové kychňské 

linky, oprava oken, apod.)

N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 650 0 1 650 MO MO N2.2.O1 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

DPS Za Prachárnou 1a - oprava bytových 

jader a výměna elektroinstalace

Pokračování v II. etapě pro výměnu 

elektroinstalace (I. etapa realizována v r. 

2015), postupná výměna bytových jader, 

odhad nákladů 0,5 mil. Kč/byt.

N2.1.O1 tř. 5 běžné výdaje 28 652 3 652 2 500 MO MO N2.1.O2 koncepční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

Počet opravených bytových jader

0

Domov pro seniory Jihlava,Lesnov - 

klimatizace do části objektu

Doplnění části klimatizace v objektu. N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 480 3 480 0 MO MO O3.2.01 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0

Pod Rozhlednou 10, Jihlava – Systém EPS 

do objektu Domova pro seniory Jihlava- 

Lesnov

Instalace systému EPS vč. systému autonomní 

detekce se signalizací v zařízení sociálních 

služeb (více než 150 lůžek) dle úpravy zákona 

č. 284/2021 o požární ochraně s účinností od 

1.7.2023.

N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 775 2 775 0 MO MO O3.2.01 investiční Realizace instalace systému EPS 

(ano/ne)

0

Rozšíření stravovacího provozu a 

rekonstrukce ubytovacích prostor 

Domova pro seniory Jihlava - Lesnov

Návrh ICSS na zvýšení kapacity kuchyně 

Domova pro seniory Jihlava - Lesnov, které je 

způsobeno nutností dodávky jídla do budovy 

Žižkova 106, a na nástavbu objektu za účelem 

modernizace stávajících pokojů; nutnost 

rozšíření kuchyně a stravovacích prostor.

N2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 30 000 0 3 000 MO MO O3.2.01 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

0



Revitalizace tzv. Městských domů. N2.1.O2

DPS - městské domy Objekty s pečovatelskou službou, nutnost 

rekonstrukce - cílem je technické zhodnocení 

objektu, zvýšení konfortu bydlení, snížení 

energetické náročnosti objektů, zvýšení 

bezpečnosti klientů.

N2.1.O2 tř. 6 kapitálové výdaje 365 000 0 5 000 MO MO, 

ORM

O3.2.01 investiční Realizace stavebních úprav 

(ano/ne)

Spotřeba zemního plynu (MWh, 

m3) , elektřiny (MWh) v budově za 

předchozí období/spotřeba 

zemního plynu (MWh, m3) a 

elektřiny (MWh) po zavedení 

opatření

0

Uplatňování a rozvíjení Zásad pro 

investory

N2.1.O2

Zásady pro spolupráci s investory Jednání za účelem uzavření Smlouvy o 

výstavbě a Smlouvy o spolupráci a poskytnutí 

investičního příspěvku (v rámci stávajících 

úvazků)

N2.1.O2 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 ÚMA ÚMA N2.2.O1 směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet uzavřených smluv o 

výstavbě, Smluv o spolupráci a 

poskytnutí investičního příspěvku

Počet projektů nefinančního plnění 

developerů (ks dle charakteru)

Objem financí reinvestovaných z 

finančního plnění developerů (kč)

Počet projektů bytové výstavby 

realizovaných v rámci zásad pro 

0

N2.1.O2 Zajištění podpory bydlení pro 

specifické skupiny obyvatel
N2.2.O1 Vytvoření podmínek pro 

různorodé a kvalitní bydlení
Spolupráce s univerzitami, TAČR, 

developery a dalšími aktéry na výstavbě 

různorodého a kvalitního bydlení

N2.2.O1

Spolupráce s univerzitami (ČVUT, MUNI, 

TUL) na projektu k participativnímu 

bydlení financovaného z TAČR

Zajištění představení výsledků projektu pro 

veřejnost a vedení města (v rámci stávajících 

úvazků)

N2.2.O1 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 ÚMA ČVUT, 

MUNI, 

TUL, 

Arnika...

N2.1.O2 směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet realizovaných projektů 

participativních forem bydlení za 

podpory města

Počet realizovaných projektů 

výstavby různorodého bydlení

0

Spolupráce s developery při zadání a v 

průběhu zpracování územních studií

Zajištění jednání, připomínkování zadání i 

dílčí části koncepcí, zajištění veřejných 

projednání (v rámci stávajících úvazků)

N2.2.O1 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 ÚMA ÚMA N2.1.O2 směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet spoluprací s developery 

(počet zapojených developerů)

0

N3.1.O1 Rozvoj koordinované 

spolupráce odborníků nad mapováním 

tradic a historie
Zpracování a realizace historicko-

kulturních témat jihlavského dědictví do 

víceletých na sebe navazujících 

koncepčních projektů

N3.1.O1

Marketingová strategie a kampaň 

Mahler - Jihlava

Koncepce Mahler je Jihlava Jihlava je Mahler N3.1.O1 tř. 5 běžné výdaje 400 200 200 OŠKT OŠKT C1.2.O2

C1.3.O1

propagační a 

marketingové

Realizace opatření (ano/ne) 0

N3.1.O2 Rozšíření programu historicko-

kulturních aktivit prostřednictvím 

systematické podpory

motivující místní aktéry ke zvyšování 

počtu a kvality projektů

Udržení platformy aktétů současného 

umění, kultury a řemesel včetně Pěstírny

N3.1.O2

Podpora projektů a workshopy v rámci 

JVK

Jihlava vzdělává kulturou, program inkubátor 

vyhlášen jednou za rok a probíhá v průběhu 

roku. Cílovou skupinou jsou subjekty, které 

propojují kulturu se vzděláním. Návaznost na 

stategii kultury.

N3.1.O2 tř. 5 běžné výdaje 600 300 300 OŠKT OŠKT a 

realizátoř

i projektů

C2.2.O1

N3.1.O3 

N3.2.O2

směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet projektů podpořených JVK

Počet zapojených subjektů

0

Setkávání kulturních aktérů - Pěstírna Vyhodnocování naplňování akčního plánu 

2022 -2024 se stakeholdery v návaznosti na 

Strategii kultury, volného času a cestovního 

ruchu 2017 – 2024 a diskuse o dalším vývoji v 

dotčených oblastech (faktickém i z hlediska 

strategického plánování, kompetencí apod.).

N3.1.O2 tř. 5 běžné výdaje 40 20 20 OŠKT OŠKT C2.2.O1

 N3.1.O3

 N3.2.O2

směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet setkání Pěstírny

Počet subjektů přítomných na 

setkání

0

Komplexní podpora Jihlavského 

rodinného stříbra

N3.1.O2

Podpora projektů Individuální dotace na podporu významných 

projektů, Havíření, MFDF. Návaznost na 

strategii kultury.

N3.1.O2 tř. 5 běžné výdaje 16 787 7 787 9 000 OŠKT příjemci 

dotací

C1.2.O2

N3.2.O2

investiční Počet projektů podpořených JRS

Počet nově podpořených projektů 

Celkové 

náklady 

projektů JRS 

(tj. DKO, 

FGM, JHP, TJ 

Sokol, Opera 

mladých, 

MFDF, OS 

Mahler činí 

cca 31 000 

000 Kč, tzn. 

rozdíl mezi 

CN a 

schválenou 

dotací 23 000 

000 Kč 

externích 

zdrojů těchto 

projektů 

(vstupné, jiné 

dotace, 

sponzoři, 

akreditace, 

atd.)



N3.1.O3 Propojení komunitního života 

s místními službami, obchody, historií a 

uměním
Realizace trhů s preferencí prezentace 

lokálních firem

N3.1.O3

Farmářské trhy, jarmarky tematicky 

zaměřené

Aktivita Brány Jihlavy, podpora rukodělných 

farmářských trhů, cílová skupina je 

celorepubliková.

N3.1.O3 tř. 5 běžné výdaje 1600 800 800 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

propagační a 

marketingové

Počet realizovaných farmářských 

trhů a jarmarků

Průměrný počet prodejců na 

trhu/jarmarku

0

Webová prezentace místních produktů 

propagujících tradice a historii Jihlavy.

N3.1.O3

Vznik webových stránek Aktivita Brány Jihlavy, vznik samostatných 

stránek, návaznost na farmářské trhy.

N3.1.O3 tř. 5 běžné výdaje 100 0 100 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

propagační a 

marketingové

Realizace opatření (ano/ne) 0

Koncepční podpora místních firem, 

řemesel a služeb směrem k propagaci a 

rozvoji jihlavského dědictví a kulturních 

hodnot .

N3.1.O3

Nákup propagačních předmětů od 

lokálních výrobců

Brána podporuje lokální výrobce nákupem 

propagačních předmětů.

N3.1.O3 tř. 5 běžné výdaje 200 100 100 OŠKT OŠKT Investiční Počet nákupu propagačních 

předmětů v souladu s odpovědným 

veřejným zadáváním/počet všech 

nákupů propagačních předmětů

0

Iniciace setkávání a spolupráce místních 

aktérů a podnikatelských subjektů.

N3.1.O3

Pravidelná setkávání aktérů kultury a 

cestovního ruchu

Sdílení veřejného prostoru, informace o 

plánovaných akcí za město a Bránu. Setkání 

plánovaná 2x za rok. Propojování kulturních, 

místních aktérů. 

N3.1.O3 tř. 5 běžné výdaje 100 50 50 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet uskutečněných setkání

Počet účastníků na setkání

0

Realizace hmotných i nehmotných 

uměleckých instalací ve veřejném 

prostoru

N3.1.O3

MURAL ART Street art, realizace stěny pod plastikovem, 

přenášení umění do veřejného prostoru, 

spolupráce se SŠ v Jihlavě a umělci.

N3.1.O3 tř. 5 běžné výdaje 200 100 100 OŠKT OŠKT Investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

LAND SCAPE FESTIVAL Instalace ve veřejném prostoru, cílovou 

skupinou je Jihlavská veřejnost, kraj Vysočina 

i celá republika.

N3.1.O3 tř. 5 běžné výdaje 1 500 1 500 0 OŠKT Příspěvko

vá 

organizac

e

Investiční Realizace opatření (ano/ne) 500

N3.2.O1 Koordinace prevence a 

propojení sociálních a zdravotních 

služeb
Vytvoření koncepce prorodinné politiky 

akcentující podporu mladým rodinám s 

dětmi, sendvičové generaci, 

neformálním pečujícím, rodinám expatů 

(příchozích z jiných zemí)

N3.2.01

Zpracování koncepce prorodinné politiky Ve spolupráci s Agenturou pro sociální 

začleňování a místními aktéry volba opatření 

a tvorba strategického dokumentu

N3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OSV OSV N3.2.02

C2.2.02

koncepční Realizace opatření (ano/ne)

Počet zapojených aktérů do 

přípravy koncepce

0

V rámci SPRSS každoroční zhodnocení 

provázanosti potřeb a nabídky sociálních 

a zdravotních služeb se zvláštním 

důrazem na terénní služby a jeho 

provázání s vyhodnocením naplňování 

strategického plánu

N3.2.01

Zhodnocení provázanosti potřeb a 

nabídky sociálních a zdravotních služeb

Zjišťování aktuální potřebnosti sociálních a 

zdravotních služeb

N3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OSV OSV evidenční a 

monitorovací

Realizace opatření (ano/ne) 0

Každoroční aktualizace SPRSS a sdílení 

informací v rámci obcí a sociálních 

služeb v ORP Jihlava

N3.2.01

Evaluační zpráva SPRSS pro SO ORP 

Jihlava

Každoroční zpracování evaluační zprávy 

SPRSS ve spolupráci s MAS Třešťsko.

N3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OSV OSV evidenční a 

monitorovací

Realizace opatření (ano/ne) 0

Vytvoření a plnění plánů prevence 

kriminality na každé volební období

N3.2.01

Domovník-preventista Předmětem projektu je zaměstnání 2 osob 

domovníků preventistů (DP) z řad sociálně 

znevýhodněných osob na DPČ ve 2 bytových 

domech v majetku statutárního města 

Jihlava. Cílem projektu je zajistit v 

dlouhodobém časovém horizontu fungování 

systému garantujícího dodržování základních 

bezpečnostních standardů v bytovém domě 

ve vlastnictví obce všemi nájemníky, dále 

snížit stávající rizika vandalismu, pohybu a 

pobytu nepovolaných osob a rušení nočního 

klidu, vytvořit podmínky pro dlouhodobé 

udržení pořádku, společensky žádoucích 

vztahů a jednání, posílit odpovědnost 

nájemníků za péči, údržbu a užívání 

svěřeného majetku, ukotvit pracovní pozici 

domovníků-preventistů v systému 

bezpečnosti a veřejného pořádku v rámci 

bytových domů města. Projekt na podporu 

činnosti DP realizuje statutární město Jihlava 

od roku 2021 za dotační podpory Programu 

prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR. 

V případě získání dotace na činnost 2 

domovníků preventistů i v roce 2023, bude 

tato dotace pokrývat náklady na činnost 2 DP 

v rozsahu 12 měsíců. 

N3.2.01 tř. 5 běžné výdaje 161 161 0 OSV MO koncepční Výše nákladů na odstranění škod 

způsobené vandalismem či 

nevhodným chováním - výše 

vynaložených finančních 

prostředků na investice do obnovy 

a údržby sledovaných bytových 

domů po dobu realizace projektu 

(Kč)

 Počet vandalských činů a dalších 

projevů společensky nežádoucích 

jevů – Počet zaznamenaných 

vandalských činů a společensky 

nežádoucích jevů po dobu 

realizace projektu (Počet)

SR - Státní 

rozpočet

141, 6

 (88%)

Podpora činnosti asistentů prevence 

kriminality

Tříletý projekt z výzvy č. 18 OPZ+ zaměřený 

na podporu činnosti asistentů prevence 

kriminality, kteří v Jihlavě fungují od r. 2020. 

Předmětem projektu je podpora činnosti 4 

pracovních pozic asistentů prevence 

kriminality obsazených osobami ohroženými 

sociálním vyloučením, kteří budou působit v 

místech s vyšší přestupkovou činností, větší 

koncentrací problémové mládeže či častého 

narušování veřejného pořádku s cílem 

zajištění prevence kriminality a snížení 

výskytu sociálně patologických jevů na území 

statutárního města Jihlavy.

N3.2.01 tř. 5 běžné výdaje - 

dotace EU/EHP

5 040 1 526 1 600 OSV MP N3.2.02 koncepční Celkový počet účastníků – 5 osob 

(zahrnuje 4 APK a 1 mentora)

 Počet podporovaných orgánů 

veřejné správy nebo veřejných 

služeb na celostátní, regionální a 

místní úrovni – 1 subjekt 

 Kapacita podpořených služeb – 

personál – 4 úvazky (APK)

ESFR + SR 4 

536 (90%), z 

toho 

76,735% 

podíl ESF ve 

výši 3 867 

444 Kč a 

13,265% 

podíl SR ve 

výši 668 556 

Kč

Aktualizace Plánu sociálního začleňování 

z let 2022 - 2027

N3.2.01

Vyhodnocení plnění opatření PSZ je průběžně vyhodnocován. 

Vyhodnocování probíhá skrze kontrolu a 

hodnocení plnění projektů a aktivit. K tomu 

dochází při pravidelných jednáních Pracovní 

skupiny projekty a implementace (PSPI), která 

se schází maximálně 4x do roka. Vyhodnocení 

je poté 1x do roka předloženo Lokálnímu 

partnerství a vedení města. Předmětem 

vyhodnocení je naplňování PSZ a případně 

N3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OSV OSV evidenční a 

monitorovací

Počet setkání pracovní skupiny 

PSPI

Počet naplánovaných/počet 

realizovaných opatření

0

Ve spolupráci se Zdravým městem 

realizace každoročního plánu a 

vyhodnocení preventivních akcí a 

programů pro veřejnost ve spolupráci s 

místními aktéry (MP, preventisté, NNO 

atd.) a odbornou veřejností tak, aby 

reagovaly na aktuální vývoj nemocnosti, 

kriminality (včetně kybernetické) či 

ekonomické situace obyvatel, životního 

prostředí a potřeb cizinců.

N3.2.01

Ve spolupráci se Zdravým městem 

realizace každoročního plánu a 

vyhodnocení preventivních akcí a 

programů pro veřejnost ve spolupráci s 

místními aktéry (MP, preventisté, NNO 

atd.) a odbornou veřejností tak, aby 

reagovaly na aktuální vývoj nemocnosti, 

kriminality (včetně kybernetické) či 

Vyhodnocení preventivních akcí 

koordinátorem Zdravého města a aktéry, ktří 

se podílejí na preventivních opatřeních a akcí 

pro veřejnost. Koordinace spolupráce na 

vyhodnocení dat mezi koordinátorem ZM, 

Odboru sociálních věcí, MP, NNO a dalších.

N3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OSV KP - 

koordinát

or 

Zdravého 

města

evidenční a 

monitorovací

Realizace opatření (ano/ne) 0



N3.2.O2 Podpora dobrovolnictví a 

spolkového života
N3.2.O3 Zapojení veřejnosti do 

plánování a rozhodování
Pravidelný koordinovaný sběr dat od 

občanů a údržba mapového nástroje pro 

sběr podnětů a jeho propojení s 

mapovým portálem investičních 

projektů.

N3.2.O3

Rekonstrukce kanceláří a vstupní haly, 

Hluboká 8, 1. NP, 2. NP

Projektová dokumentace pro vznik nového 

klientského centra s přepážkovými pracovišti, 

vybudování výtahu a vyřešení parteru před 

vstupem do budovy Hluboká 8

N3.2.O3 tř. 6 kapitálové výdaje 10 000 2 000 8 000 KP KT O3.1.01

 O3.2.02

koncepční Projektová dokumentace nového 

klientského centra - Hluboká 8 

(ano/ne)

0

Společné nastavení pravidelné 

komunikace a setkávání s osadními 

výbory k plánovaným projektům města, 

mapování potřeb osadních výborů a 

osvětových činností.

N3.2.O3

Nastavení pravidelných schůzek s 

osadními výbory, mapování potřeb.

Magistrát zajistí pravidelné setkávání 

osadních výborů a vedení města, budou 

zjišťovány potřeby a způsoby zapojení 

osadních výborů do plánovaných projektů 

města.

N3.2.O3 tř. 5 běžné výdaje - 

dotace EU/EHP

60 45 15 KP KP směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet setkání s osadními výbory EHP fondy 

2014-2021 

60

Zpracovávání plánů participace pro 

pilotní projekty.

N3.2.O3 podpůrné 

nástroje
Zpracování plánů participace v 

součinnosti s Útvarem městského 

architekta

Zpracování plánů participace v součinnosti s 

Útvarem městského architekta (Regulační 

plán, veřejná projednání)

N3.2.O3 tř. 5 běžné výdaje - 

dotace EU/EHP

117 117 0 KP KP podpůrné 

nástroje

Počet plánů participace EHP fondy 

2014-2021

117
Organizace pravidelné virtuální kavárny 

či setkání s občany k plánovaným 

službám, koncepčním dokumentům či 

projektům ve veřejných prostranstvích 

jako forma aktivního dialogu s osadními 

výbory, spolky, veřejností a dalšími 

aktéry ve městě.

N3.2.O3

Kulaté stoly - k tématům SP Cílem stolů je propojení odborné veřejnosti, 

vedení města a relevantních aktérů k 

tématům aktuálním pro rozvoj Jihlavy. Např. 

Městská mobilita, VRT, dostupné bydlení.

N3.2.O3 tř. 5 běžné výdaje - 

dotace EU/EHP

150 110 40 KP KP směřující k 

partnerství a 

síťování

Počet uskutečněných stolů EHP fondy 

2014-2021

150

Vytvoření webového rozcestníku – 

přehledu možností občanské participace, 

včetně cizojazyčných informací.

N3.2.O3

Participativní webový rozcestník Vytvoření webového rozcestníku s 

informacemi o plánovaných akcích, které 

zapojují veřejnost do rozhodovacích procesů 

v rámci projektů města, informace o 

projektech města, prostor pro podněty atd.

N3.2.O3 tř. 5 běžné výdaje - 

dotace EU/EHP

50 50 0 KP KP podpůrné 

nástroje

Realizace opatření (ano/ne) EHP fondy 

2014-2021

50

D1.1.O1 Koncepční řešení IT podpory 

úřadu a samosprávných služeb 

občanům
Aktualizace a implementace IT koncepce D1.1.O1

Programové vybavení, výpočetní 

technika, zařízení

Pravidelná roční investice do obnovy a 

rozšíření HW a SW vybavení MMJ (serverové 

a síťové technologie, bezpečnostní prvky, 

multifunkční stroje, telefonie, EZS, 

databázové systémy, aplikace atd.).

D1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 43 500 3 500 4 000 OI OI D1.2.O1

D2.1.O1

D2.2.O1

D3.1.O1

investiční Počet kusů dle typu (ks) 0

Obnova a digitalizace monitorovacího 

kamerového a dohlížecího systému

Pravidelná roční investice do obnovy a 

rozšíření MKDS.

D1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 11 900 1 900 1 000 OI OI investiční Počet kusů kamer (ks) 0

Zajištění potřebných technologických 

platforem reagujících na nové trendy v IT

D1.1.O1

Document management system Cílem je získání systému pro správu 

elektronických dokumentů magistrátu, 

pomocí něhož bude možné řídit tok 

dokumentů a jejich ukládání. Systém zrychlí a 

zefektivní práci s elektronickými dokumenty a 

umožní úředníkům věnovat více času jejich 

hlavní náplni práce.

D1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 3 000 0 3 000 OI OI D3.1.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP

2 550 

Spisová služba pro PO Od 1.1.2026 budou muset organizace města 

používat elektronickou spisovou službu, která 

bude naplňovat všechny požadavky zákona č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, 

vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby, a Národního 

standardu pro elektronické systémy spisové 

služby, vše ve znění pozdějších předpisů, aby 

mohla být atestována. Také by měla být 

napojitelná na účetnictví od firmy Gordic, aby 

zajistila elektronickou archivaci účetních 

dokladů, povinnou též od 1.1.2026.

D1.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 1 500 0 1 500 OI OI D3.1.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) IROP

1 275

D1.2.O1 Město integruje samosprávné 

služby do Portálu občana

Pořízení Helpdesku a rozšíření 

spolupracujícím organizacím.

D1.2.O1

Systém parkování Nová parkovací koncepce města vyžaduje 

zavedení nového systému parkování, mobilní 

parkovací aplikace, propojení do stávajícího 

systému…

D1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 7 600 7 600 nelze 

odhadnout

OI OI N1.2.O2

O2.2.O1

investiční Realizace opatření (ano/ne) 0

Helpdesk Systém zadávání a evidence poruch, závad a 

požadavků včetně definovaného workflow, s 

informacemi o vyřešení zmíněných problémů.

D1.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 2 000 0 2 000 OI OI D3.1.O1 podpůrné 

nástroje

Realizace opatření (ano/ne) 0



D1.3.O1 Město poskytuje data skrze 

mapové nástroje pro vnitřní potřeby, 

ale i partnerům či

veřejnost
Zajištění dostupnosti geoinformací (GIS) 

formou služeb a otevřených dat

D1.3.O1

Prostorová data publikovaná také 

formou open dat

Postupné otevírání prvních prostorových dat 

také formou open dat. Např. data o parkování 

a veřejné zeleni

D1.3.O1 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OI OI D2.1.O1 podpůrné 

nástroje

Počet prostorových dat 

publikovaných formou open data

0

Vytvoření vzdělávacího cyklu pro 

superuživatele GIS.
GIS školení pro uživatele Cyklus pravidelných školení nejen pro nově 

příchozí, ale také pro tzv. „superuživatele“ 

GIS systémů na jednotlivých oborech

D1.3.O1 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 OI OI D3.2.O1 Vzdělávací Počet proškolených zaměstnanců 0

D2.1.O1 Vznik a rozšíření datového 

portálu a podpora otevřených dat
Vznik datového portálu města. D2.1.O1

Serverové a síťové technologie, datová 

uložiště a zálohování dat

Pravidelná obnova a rozšíření HW a SW 

vybavení MMJ (serverové a síťové 

technologie, bezpečnostní prvky).

D2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 14 500 2 500 0 OI OI D1.1.O1 investiční Počet kusů dle typu (ks) 0

Portál otevřených dat Otevřená data jsou současným trendem ve 

zpřístupňování informací veřejného sektoru k 

dalšímu využití. Datový portál je pak webová 

aplikace umožňující srozumitelnou prezentaci 

těchto dat široké veřejnosti. Otevřená data 

mohou být přístupná i formou API rozhraní a 

mohou je tak využívat vývojáři aplikací třetích 

stran.

D2.1.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

3 000 0 3 000 OI OI D2.2.O1 Koncepční Realizace opatření (ano/ne) 2 550

IROP

D2.2.O1 Sběr a využití celoplošných dat

Zprovoznění systémů pro sběr a využití 

dat

D2.2.O1

Datový sklad Datový sklad zahrnuje aplikaci, 

prostřednictvím které jsou definovány 

sestavy dle požadavků. Sestavy pak mohou 

být prezentovány v grafické podobě pomocí 

tabulek nebo grafů. Data sestav mohou být 

rovněž exportována ve strojově čitelném 

formátu pro další využití k jejich analýze 

prostřednictvím různých aplikací.

D2.2.O1 tř. 6 kapitálové výdaje 

- dotace EU/EHP

3 000 0 3 000 OI OI D2.1.O1 investiční Realizace opatření (ano/ne) 2 550

IROP

D3.1.O1 Zavedení projektového řízení

D3.2.O1 Zavádění nových pracovních 

modelů a zvyšování kvalifikace 

zaměstnanců
Vytvoření vzdělávacího minima pro 

průběžné vzdělávání zaměstnanců a

zaměstnankyň úřadu i zástupců a 

zástupkyní samosprávy v oblastech

komunikace, participace, projektového a 

ekonomického řízení, finanční

kontroly, GIS pro superuživatele a 

udržitelnosti.

D3.2.01

Vytvoření vzdělávacího minima pro 

průběžné vzdělávání

Koncept vzdělávacích aktivit pro vzdělavání 

zaměstnanců úřadu a zástupců samosprávy

D3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 T T C1.1.01 koncepční Koncepce vzdělavácích aktivit 

(ano/ne)

Počet zaměstnanců a zástupců 

samosprávy vzdělaných v 

oblastech komunikace, participace, 

projektového a ekonomického 

řízení, finanční kontroly, GIS pro 

superuživatele a udržitelnosti. (dle 

oblasti)

Spokojenost zaměstnanců s 

využitím nových pracovních 

modelů (report)

0

Zmapování a zapojení kolegů se znalostí 

cizích jazyků na úřadě pro mezinárodní 

projekty a pro komunikaci s expaty

D3.2.01

Zmapování a zapojení kolegů se znalostí 

cizích jazyků na úřadě pro mezinárodní 

projekty a pro komunikaci s expaty

Vytvoření seznamu zaměstnanců 

poskytujících tlumočení

D3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 T T C1.1.01 organizační 

úkol

Počet zaměstnanců na 

seznamu/počet zaměstnanců 

aktivně tlumočících

0

Zavádění nových pracovních modelů 

(bonusů) do chodu úřadu dle poptávky

potencionálních 

zaměstnanců/zaměstnankyň.

D3.2.01

Zavádění nových pracovních modelů do 

chodu úřadu dle poptávky 

potencionálích zaměstnanců

Zmapování žádaných bonusů a potenciálních 

nových pracovních modelů u stavajicích 

zaměstnanců úřadu

D3.2.01 bez dopadu do 

rozpočtu

0 0 0 T T organizační 

úkol

Počet žádaných nových pracovních 

modelů (bonusů)/počet nově 

zavadených pracovních modelů 

(bonusů)

Počet zaměstnanců využívající 

nové pracovní modely (částečný 

úvazek, stáže, placené stáže, 

homeoffice,

upravená pracovní doba)

0


